
Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

438.

Na osnovu člana 77 stav 8 Zakona o Vojsci Crne Gore ("Službeni list CG", broj 51/17), Ministarstvo odbrane
donijelo je

PRAVILNIK

O SADRŽAJU I NAČINU VOĐENJA EVIDENCIJE POKLONA LICA U SLUŽBI
U VOJSCI CRNE GORE

("Službeni list Crne Gore", br. 023/18 od 13.04.2018)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuju se sadržaj i način vođenja evidencije prigodnih poklona koje je lice u službi u

Vojsci Crne Gore (u daljem tekstu: Vojska) primilo i poklona ponuđenih od zvaničnih predstavnika strane države
koje je lice u službi u Vojsci prihvatilo u ime Ministarstva odbrane, odnosno Vojske, kao i sadržaj prijave tih
poklona.

Član 2
Izrazi koji se u ovom pravilniku koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste izraze u ženskom

rodu.

Član 3
Evidencija prigodnih poklona koje je lice u službi u Vojsci primilo sadrži: redni broj; ime, prezime, čin i

formacijsko mjesto lica koje prijavljuje poklon; vrstu poklona; procjenu vrijednosti poklona; mjesto i datum
primanja poklona; podatke o poklonodavcu; datum prijave poklona i napomenu (Obrazac 1).

Član 4
Evidencija poklona ponuđenih od zvaničnih predstavnika strane države koje je lice u službi u Vojsci prihvatilo u

ime Ministarstva odbrane, odnosno Vojske sadrži: redni broj; ime, prezime, čin i formacijsko mjesto lica koje
prijavljuje poklon; vrstu poklona; povod prihvatanja poklona; mjesto i datum prihvatanja poklona; podatke o
poklonodavcu; datum prijave poklona i napomenu (Obrazac 2).

Član 5
Evidencije iz čl. 3 i 4 ovog pravilnika vode se u elektronskoj formi, na osnovu podataka iz prijava poklona iz čl.

6 i 7 ovog pravilnika koje su sastavni dio tih evidencija.

Član 6
Prijava prigodnih poklona koje je lice u službi u Vojsci primilo sadrži: ime, prezime, čin i formacijsko mjesto

lica koje prijavljuje poklon; vrstu poklona; procjenu vrijednosti poklona; podatke o poklonodavcu; mjesto i datum
primanja poklona; datum prijave poklona i potpis lica koje prijavljuje poklon (Obrazac 3).

Član 7
Prijava poklona ponuđenih od zvaničnih predstavnika strane države koje je lice u službi u Vojsci prihvatilo u

ime Ministarstva odbrane, odnosno Vojske sadrži: ime, prezime, čin i formacijsko mjesto lica koje prijavljuje
poklon; vrstu poklona; povod prihvatanja poklona; podatke o poklonodavcu; mjesto i datum prihvatanja poklona;
datum prijave poklona i potpis lica koje prijavljuje poklon (Obrazac 4).

Član 8
Obrasci br. 1 do 4 sastavni su dio ovog pravilnika.

Član 9
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 813-10340/17-5
Podgorica, 10. aprila 2018. godine

Ministar,
mr Predrag Bošković, s.r.



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 2



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 3


